¹ Exp. - uerba *in mg.* Z

² corr. fr. scismatibus A

³ siue CRNPZTOHA; *om.* B

Policarpus⁴ Smyrneorum antistes quia⁵ tempore quodam cum apud Ephesum⁶ balneas lauandi gratia fuisse ingressus, et uidisset ibi Cherintum, exiliret continuo et discederet non lotus, dicens, Fugiamus hinc ne et balnee ipse corruant, in quibus Cherintus lauatur⁷ inimicus ueritatis. Idem etiam Policarpus Martioni cum aliquando occurrisset⁸ dicenti sibi, Agnosce nos, respondit, Agnosco. Agnosco⁹ primogenitum Sathane.

Bede, In Ep. vii Catholicas (CCL 121.330); Tc 147 (pt); +C 24 q 1 c 24b

⁴ in mg. M

⁵ tr'p add. and canc. O

⁶ obscurely corr. Z

⁷ lau- CNBZTOHQ; leu- A

⁸ corr. fr. -esset N

⁹ Agnosco CLRXNPZTOHA; om. SB

15

Petrus in epistola secunda. De hereticis¹

Secuti sunt uiam Balaam ex Bosor qui mercedem iniquitatis amauit. Correptionem uero habuit sue uesanis subiugale² mutum in hominis uoce loquens prohibuit prophete insipientiam³. [130vb]

2 Peter 2.15-16; Tc 151; C 2 q 7 c +31a

¹ heretic Q; Z(mg.)TOHQA add here the rubric to c.xvi: Expositio Bede in (super Q, om. A) hec uerba

² uesanis (corr. fr. -ane N) subiugale CRNBZTOH; uexanie subiugalem QA

³ insipientiam CNBZTOHQ; insentientiam corr. fr. insententeiam A

16

Expositio Bede super¹ hec uerba²

Plerumque heretici tam stulta dogmata, tam execranda³ proferunt sacramenta ut etiam hebetum sensus paganorum et qui ratione diuine agnitionis omnimodis carent illorum detestetur⁴ insaniam, illorum⁵ distorta et Deo contraria itinera sanius sapiendo redarguat⁶. Et quod peius est nonnunquam multi catholicorum in tantum mercedem amant iniquitatis ut etiam docti ab indoctis, clerici a laicis merito⁷ redarguantur. Qui iure comparantur prophete, qui uerbis asine contra naturam loquentis corripitur, nec tamen a proposito proui itineris retardatur. Quibus etiam aptissime nomen congruit⁸ ciuitatis, de qua Balaam uenisse perhibetur. Bosor namque carneus siue in tribulatione interpretatur. Neque enim⁹ alia magis causa luxuriosis existit¹⁰, uerbum ueritatis amore pecunie uel desideriorum temporalium adulterare quam quia carnis se concupiscentiis manciparunt¹¹. Sed¹² et nomen ipsius Balaam qui uanus populus siue precipitans¹³ eos interpretatur talibus conuenit. Qui enim agnitam uiam¹⁴ ueritatis

¹ super CRSNBQ; in ZJTOH; om. A

² Expositio - uerba here CRSWNDB; at head of c 15, no break here ZJTOHQA

³ corr. fr. exesc- N

⁴ -etur LRXSWBZTOHA; -entur C

⁵ det. ins. ill. CWDBZTOHA; om. N

⁶ -at LRXSNBPZTOHA; -ant CW

⁷ merito CRDMBZTOHA; om. N

⁸ congruit CNBZTOHQ; corruit A

⁹ ss B

¹⁰ -it CNBJTOHQA; -at Z

¹¹ mancipar A

¹² corr. fr. Set Z

¹³ corr. fr. princip- O

¹⁴ ss T

sponte deserunt¹⁵, quid nisi uanus populus sunt? Qui etiam in precipitium¹⁶ suos mergunt auditores, quibus non salutaria que corrigan sed que illos delectent erronea predican, de quibus apte¹⁷ subditur, Hii sunt fontes sine aqua et nebulae turbinibus exagitate quibus caligo tenebrarum reseruatur.

Bede, In Ep. vii Catholicas (CCL 121. 274-5); Tc 152; +C 2 q 7 c 31b

¹⁵ corr. fr. des. sp. N

¹⁶ principicium O

¹⁷ apte CRSWPZTOHA; aperte LXND

17

Beda super Matheum. De his qui se ab unitate fidei segregant¹

Quicumque ab unitate fidei uel societatis Petri² apostoli quolibet modo semet ipsos segregant, tales nec³ uinculis peccatorum absolui nec ianuam possunt regni celestis ingredi.

Bede, Hom. I.20 (CCL 122. 146); Tc 165a; ID 5.25; +C 24 q 1 c 27

¹ De - segregant CRWNBP; om. ZTOHA

² Petri CRDBZTOHA; om. N

³ nec CRNPZTOH; nec in B; ne QA

18

Item. Quod non sufficiat nobis ad salutem si turbis [131ra] negligentium¹ adequemur fide uel actibus²

Nec sufficere³ nobis ad salutem arbitremur, si turbis negligentium uel quorumlibet⁴ indoctorum fide uel actibus adequemur, in quibus sacris litteris unica est credendi pariter et uiuendi regula prescripta.

CCL 122.146, ut sup.; Tc 165b; +C 8 q 1 c 24

¹ turbis negl. CLRXNBP; quibuslibet indoctis SWD

² Quod - actibus (actione N) CLRSWNDB; Quod - fide P; om. ZTOHA

³ -ere CRNBZTOHQ; -ire A

⁴ quorumlibet CRWDBZTOHA; quolibet N

19

Beda super Marcum. De his qui ueritatem pro pecunia negant¹

Vbi abiit Iudas ad summos sacerdotes, et ipsi promiserunt ei pecuniam² se daturos. Multi hodie Iude scelus quia Dominum ac magistrum Deumque suum pecunia uendiderit, uelut immane et nefarium exhorrent, nec tamen cauent. Nam cum pro muniberis³ falsum contra quemlibet testimonium dicunt, profecto quia ueritatem pro pecunia negant, Deum pecunia uendunt. Ipse enim dixit, Ego sum ueritas. Cum societatem fraternitatis aliqua discordie peste commaculant. Deum produnt, quia Deus caritas est. Quia ergo ueritatis⁴ et caritatis iussa spernunt, Deum utique qui caritas est et ueritas⁵ produnt, maxime cum non infirmitate uel ignorantia peccant, sed in similitudinem Iude querunt opportunitatem qualiter arbitris absentibus⁶ mendacio ueritatem, uirtutem⁷ crimen mutent.

¹ De - negant CRSWNDBP; om. ZTOHA

² -nam O

³ corr. fr. mon- O

⁴ uitatis A. aliqua discordie – ueritatis in mg. M

⁵ caritas est et uer. CLRWNBP; car. et uer. est XM; est uer. et car. SZJ²T²OA; est car. et uirt. J; est et ueritas caritas T?; est et (ss) caritas ueritas H